
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

06.02.2023 № 46 

 

Об утверждении списка призеров муниципального тура Общероссийской 

олимпиады школьников «Основы православной культуры» для обучающихся 

4 – 7 классов муниципальных общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с приказами Комитета по образованию Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области от 07.11.2022 № 546 «Об организации участия обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций в Общероссийской олимпиаде 

школьников «Основы православной культуры» в 2022/2023 учебном году», от 

12.01.2023 № 8 «О проведении муниципального тура Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной культуры» для обучающихся 4 – 7 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций 26 января 2023 года», в целях 

создания условий для изучения отечественной истории и культуры, развития 

проектной деятельности и расширения методической и содержательной базы 

интеллектуальных соревнований, выявления и поддержки одаренных детей, 26 

января 2023 года был проведен муниципальный тур Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной культуры». В Олимпиаде приняли участие 19 

обучающихся 4,5,7 классов муниципальных общеобразовательных организаций: 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 21». 

На основании итоговых материалов жюри Олимпиады п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый список призеров муниципального тура 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» для 

обучающихся 4 – 7 классов муниципальных общеобразовательных организаций 

(далее – Олимпиада). 

2. Приказы Комитета по образованию Администрации муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 

07.11.2022 № 546 «Об организации участия обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в Общероссийской олимпиаде школьников 



«Основы православной культуры» в 2022/2023 учебном году», от 12.01.2023 № 8 «О 

проведении муниципального тура Общероссийской олимпиады школьников 

«Основы православной культуры» для обучающихся 4 – 7 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций 26 января 2023 года» считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста комитета по образованию Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией Иванову О.А. 

 

 

Председатель В.В. Решетова 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Рассылка: дело,14,ИМЦ,шк.4,7,13,21,22 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

от 06.02.2023 №_____ 

 

Список призеров 

муниципального тура Общероссийской олимпиады школьников  

«Основы православной культуры» для обучающихся 4 – 7 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций 

 
ФИО класс Наименование общеобразовательной организации место 

Сигаева Евгения 

Юрьевна 
4В 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» 
2 

Шабалина Полина 

Дмитриевна 
4А 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» 
3 

Внучкова София 

Дмитриевна 
4Г 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
3 

Вистяш Анна 

Сергеевна 
4Г 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
4 

Кириенков  

Александр Ильич 
4Г 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
4 

Казанцев Владислав 

Сергеевич 
4А 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» 
4 

Аббасова Лейла 

Салеховна 
7Б 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» 
4 

Капацина Ксения 

Антоновна 
7Б 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21» 
4 

 


